JARA 発番第 2023-256 号
2023 年 11 ⽉ 28 ⽇

選⼿所属団体 御中

公益社団法⼈ ⽇本ローイング協会
強化委員会

12 ⽉ U23 強化合宿参加選⼿について

11 ⽉に⾏われた Head of The Seta および Head of The ARA の２つのレース、ならびに 12 ⽉合宿参加

選⼿選考のための 5000m エルゴトライアル（11 ⽉実施）の結果から、12 ⽉ U23 強化合宿参加選⼿を以
下の通り決定しましたのでお知らせします。

【男⼦】7 名
   [Head of The Seta・Head of The ARA からの選出]

BM1x 宮⼝ ⼤誠（⽇本⼤学）、 BLM1x 奥村 晋太郎（⿓⾕⼤学）
[U23 次世代育成枠]
＜Head of The ARA・5000m エルゴからの総合評価（オープンカテゴリー）での選出＞
  中島 広⼤（⽇本⼤学）、上⼾ 慧太（明治⼤学）、岡⼭ 凜之（早稲⽥⼤学）
＜5000m エルゴからの選出＞

菅原 陸翔（⽇本⼤学）、⽥辺 翔万（⽇本⼤学）

【⼥⼦】5 名

[U23 次世代育成枠]
＜Head of The ARA・5000m エルゴからの総合評価（オープンカテゴリー）での選出＞

    浅井 奏⾳（仙台⼤学）、岸本 唯佳（仙台⼤学）
＜5000m エルゴからの選出＞

上野 美歩（中央⼤学）、清⽔ 空（関⻄電⼒）、岩本 結愛（美⽅⾼校）

〇合宿参加者選出の考え⽅
[Head of The Seta・Head of The ARA からの選出]
１．BM1x

％IDT を評価し、宮⼝選⼿（⽇本⼤学）を選出した。
２．BW1x

該当なし
３．BLM1x

％IDT を評価し、奥村選⼿（⿓⾕⼤学）を選出した。

４．BLW1x
該当なし

５．BM2-
該当なし

６．BW2-
該当なし

[U23 次世代育成枠]

U23 カテゴリーの Head of The Seta ・Head of The ARA での選出選⼿は上記となるが、5000m エ
ルゴ記録も評価資料とし総合的に選⼿選考を⾏った。
今後のオープンスイープ強化を視野に、以下の選⼿を 12 ⽉合宿に招集し、評価を⾏うこととした。
なお、1 ⽉以降の合宿参加については、12 ⽉合宿内容、2000m エルゴ結果、JISS測定結果を総合的

に評価して 1 ⽉以降の継続強化選⼿を決定していく。

  ＜Head of The ARA・5000m エルゴからの総合評価での選出＞

男⼦（Head of The ARA％IDT80％以上：オープンカテゴリー）
  中島選⼿（⽇本⼤学）、上⼾選⼿（明治⼤学）、岡⼭選⼿（早稲⽥⼤学）

⼥⼦（Head of The ARA％IDT80％以上：オープンカテゴリー）
浅井選⼿（仙台⼤学）、岸本選⼿（仙台⼤学）

＜5000m エルゴからの選考＞

 男⼦
菅原選⼿（⽇本⼤学）、⽥辺選⼿（⽇本⼤学）

⼥⼦
上野選⼿（中央⼤学）、清⽔選⼿（関⻄電⼒）、岩本選⼿（美⽅⾼校）

以上